

平成 25 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名 成田国際空港株式会社  
代表者名 代表取締役社長 夏目 誠  
問合せ先 財務部門副部門長兼財務部長 村山 憲治  
(TEL 0476-34-5400)

### 中間決算資料の一部訂正に関するお知らせ

平成 25 年 11 月 12 日に発表いたしました「2014 年 3 月期 中間決算について」、「2014 年 3 月期 中間決算概要」及び「平成 26 年 3 月期 中間決算情報」について、一部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせします。

記

#### I. 訂正箇所.

##### i. 【2014 年 3 月期 中間決算について】

##### 2. 連結決算について

##### (3) キャッシュ・フローの概要

(訂正前)

(省略)

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前中間純利益が増加したこと等から前年同期比 12 億円増の 354 億円のキャッシュ・イン。

投資活動によるキャッシュ・フローは、固定資産の取得による支出が減少したこと等から前年同期比 25 億円減の 113 億円のキャッシュ・アウト。

(訂正後)

(省略)

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前中間純利益が増加したこと等から前年同期比 10 億円増の 352 億円のキャッシュ・イン。

投資活動によるキャッシュ・フローは、固定資産の取得による支出が減少したこと等から前年同期比 27 億円減の 111 億円のキャッシュ・アウト。

※訂正箇所は\_\_\_線で示しております。

ii. 【2014年3月期 中間決算概要】

4. 中間連結キャッシュ・フロー計算書  
(訂正前)

(単位：百万円)

科 目	2012年度 中間期 〔 2012.4.1~ 2012.9.30 〕 A	2013年度 中間期 〔 2013.4.1~ 2013.9.30 〕 B	増 減 B-A
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー I</b>	<b>34,204</b>	<b>35,470</b>	<b>1,265</b>
税金等調整前中間純利益	15,759	20,729	4,970
減価償却費	23,277	22,273	△ 1,004
退職給付引当金の増減額 (減少：△)	△ 716	△ 1,136	△ 419
災害損失引当金の増減額 (減少：△)	△ 194	—	194
減損損失	377	1,315	938
固定資産除却損及び圧縮損	387	807	420
売上債権の増減額 (増加：△)	△ 466	1,756	2,223
仕入債務の増減額 (減少：△)	△ 2,329	△ 2,790	△ 460
未払消費税等の増減額 (減少：△)	412	70	△ 341
法人税等の支払額	△ 1,789	△ 7,020	△ 5,231
その他	△ 512	△ 535	△ 22
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー II</b>	<b>△ 13,879</b>	<b>△ 11,358</b>	<b>2,521</b>
固定資産の取得による支出	△ 13,849	△ 11,305	2,543
固定資産の売却による収入	51	1	△ 49

(訂正後)

(単位：百万円)

科 目	2012年度 中間期 〔 2012.4.1~ 2012.9.30 〕 A	2013年度 中間期 〔 2013.4.1~ 2013.9.30 〕 B	増 減 B-A
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー I</b>	<b>34,204</b>	<b>35,232</b>	<b>1,028</b>
税金等調整前中間純利益	15,759	20,729	4,970
減価償却費	23,277	22,273	△ 1,004
退職給付引当金の増減額 (減少：△)	△ 716	△ 1,136	△ 419
災害損失引当金の増減額 (減少：△)	△ 194	—	194
減損損失	377	1,315	938
固定資産除却損及び圧縮損	387	807	420
売上債権の増減額 (増加：△)	△ 466	1,756	2,223
仕入債務の増減額 (減少：△)	△ 2,329	△ 3,027	△ 698
未払消費税等の増減額 (減少：△)	412	70	△ 341
法人税等の支払額	△ 1,789	△ 7,020	△ 5,231
その他	△ 512	△ 535	△ 22
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー II</b>	<b>△ 13,879</b>	<b>△ 11,121</b>	<b>2,758</b>
固定資産の取得による支出	△ 13,849	△ 11,068	2,780
固定資産の売却による収入	51	1	△ 49

※訂正箇所は赤点線枠内赤字で示しております。

### iii. 【平成26年3月期 中間決算情報】

#### (1) <サマリー情報>

1. 平成25年9月中間期の連結業績 (平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
25年9月中間期	35,470	△11,358	△20,691	33,789
24年9月中間期	34,204	△13,879	△21,370	27,256

(訂正後)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
25年9月中間期	35,232	△11,121	△20,691	33,789
24年9月中間期	34,204	△13,879	△21,370	27,256

#### (2) 添付資料3 ページ

(2) 財政状態に関する分析

② キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前中間純利益の増加等により前年同期比1,265百万円増の35,470百万円のキャッシュ・インとなりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、固定資産の取得による支出の減少等により前年同期比2,521百万円減の11,358百万円のキャッシュ・アウトとなりました。

(省略)

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成23年 3月期	平成24年 3月期	平成25年 3月期	平成24年 9月中間期	平成25年 9月中間期
自己資本比率 (%)	24.2	25.2	27.4	26.7	28.8
債務償還年数 (年)	8.9	11.3	8.0	—	—
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	7.8	6.2	9.4	9.0	10.1

(訂正後)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前中間純利益の増加等により前年同期比1,028百万円増の35,232百万円のキャッシュ・インとなりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、固定資産の取得による支出の減少等により前年同期比2,758百万円減の11,121百万円のキャッシュ・アウトとなりました。

(省略)

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成23年 3月期	平成24年 3月期	平成25年 3月期	平成24年 9月中間期	平成25年 9月中間期
自己資本比率 (%)	24.2	25.2	27.4	26.7	28.8
債務償還年数 (年)	8.9	11.3	8.0	—	—
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	7.8	6.2	9.4	9.0	10.0

(3) 添付資料 14 ページ

(訂正前)

(4) 【中間連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成24年 4月 1日 至 平成24年 9月 30日)	当中間連結会計期間 (自 平成25年 4月 1日 至 平成25年 9月 30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	15,759	20,729
(省略)		
仕入債務の増減額 (△は減少)	△2,329	<u>△2,790</u>
(省略)		
その他	231	477
小計	39,743	<u>45,959</u>
利息及び配当金の受取額	45	49
利息の支払額	△3,794	△3,518
法人税等の支払額	△1,789	△7,020
営業活動によるキャッシュ・フロー	34,204	<u>35,470</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー		
固定資産の取得による支出	△13,849	<u>△ 11,305</u>
(省略)		
投資活動によるキャッシュ・フロー	△13,879	<u>△ 11,358</u>

(訂正後)

(4) 【中間連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成24年 4月 1日 至 平成24年 9月 30日)	当中間連結会計期間 (自 平成25年 4月 1日 至 平成25年 9月 30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	15,759	20,729
(省略)		
<u>受取賠償金</u>	二	<u>△3,200</u>
(省略)		
仕入債務の増減額 (△は減少)	△2,329	<u>△3,027</u>
(省略)		
その他	231	474
小計	39,743	<u>42,519</u>
利息及び配当金の受取額	45	51
<u>賠償金の受取額</u>	二	3,200
利息の支払額	△3,794	△3,518
法人税等の支払額	△1,789	△7,020
営業活動によるキャッシュ・フロー	34,204	<u>35,232</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー		
固定資産の取得による支出	△13,849	<u>△11,068</u>
(省略)		
投資活動によるキャッシュ・フロー	△13,879	<u>△11,121</u>

※訂正箇所は\_\_\_線で示しております。

II. 訂正の理由

平成 26 年 3 月期中間連結キャッシュ・フロー計算書の数値に誤りがあることが判明したため、訂正するものであります。